

Netaş Genel Kurulu'na,

1. 1 Ocak 2021 de Müjdat Altay yerine Ali Emir Eren CEO görevine gelmiştir. Ali Emir Eren açıklamalarında, bir dönüşüm başlattığını, sözleşmeleri brüt kar üzerinden değil, net kar odaklı yapacaklarını söylemiştir. 9 ay sonra görevden kendi isteğiyle ayrılan Ali Emir Eren yerine CEO'luğa Sinan Dumlu getirilmiştir. Defalarca Capital gibi ekonomi dergilerine beyanat veren CEO, ısrarla karlılığı odak alacaklarını, riskli sözleşmelerden kaçınılacağını beyan etmiştir. En son Netaş internet sitesinde performans değerlemesinde CEO Sinan Dumlu, alınan siparişlerdeki artıştan tutun her şeye değinmiş, her şey çok güzel gidiyor tablosu çizerken öz kaynakların eksiye düştüğünden, 2022 ilk çeyrekte edilen zarardan, sanki konuşulması yasaklı bir konu gibi kaçınmıştır. Kral çıplaktır! Ortada finansal sonuçlar itibarıyla yıllardır kötü bir gidişat vardır.

Öz sermayesi güçlü, mal varlığı olan şirket. Nortel akabinde önce Ümraniye varlıklarını kaybetmiş, ZTE döneminde ise her geçen gün öz kaynağı azalarak sonunda eksiye dönmüştür. Onca güçlü cirolara rağmen ısrarla ve sürekli zarar karşısında dergilerde vs şirketi devamlı öven CEO, zararı ve eksi öz kaynağı ısrarla telaffuz etmediği için istifa etmeyi düşünüyor mu? Bu gidişata dur demek için alınan tedbirler somut olarak nedir?

1967 yılında kurulduğu günden bu yana Türkiye'nin telekomünikasyon sektörünün öncülerinden olan, bilgi ve iletişim sektörüne sağladığı katkılarından dolayı çok sayıda ödüle sahip, stratejik bir şirket konumundaki Netaş, sürekli değişen şartlara uyum sağlayarak bugüne kadar gelmiş seçkin Türk şirketlerinden biridir. 2021 yılından bu yana da, her zaman yaptığı gibi, bir yeniden yapılanma, çağın getirdiği değişikliklere uyarlanma sürecindedir.

Global ve yerel anlamda pandeminin, ekonomik yavaşlamanın ve dövizdeki hareketliliğin ön plana çıktığı son yıllarda, bu temel değişkenlerin etkileri pek çok şirket gibi Netaş'ın finansallarına da kaçınılmaz olarak olumsuz yansımıştır. Ağırlıklı olarak telekomünikasyon altyapıları ve bilişim sistem entegrasyonu alanında çalışan Netaş, saydığımız dış faktörlerin de etkisiyle mali tablolarında bazı gerilemeler yaşamıştır.

Tüm bu olumsuzluklara rağmen Netaş, köklü geçmişi, kurum kültürü, yüksek teknolojik altyapısı, güçlü ve nitelikli insan kaynağı ve tüm bunların ötesinde iki büyük kurumsal pay sahibinin kesintisiz desteği sayesinde sektördeki konumunu ve önemini korumayı başarmıştır.

Netaş yönetimi, 2021 yılı sonunda Şirket'in sağlıklı devamlılığını sağlayacak önemli kararlar almış ve aldığı kararları da 2022 yılı boyunca istikrarlı biçimde uygulamıştır. 2021 yılı sonunda alınan kararlar şunlardır:

- Stratejik teknoloji alanları belirlenmiştir. Bilgi ve iletişim teknolojilerinde, hedef olarak belirlenen alanlardaki daha yüksek karlı yeni teknoloji ürün ve çözümlere odaklanılmıştır.
- Stratejik sektörler belirlenmiştir. Özel sektörün yanı sıra savunma, telekomünikasyon ve ulaşım alanlarındaki, yerli ve milli ARGE çözümlerine öncelik verilmiştir.
- Yüksek mali ve operasyonel risk içeren, yüksek finansman ihtiyacı olan ve kur riski içeren projelerin doğru değerlendirilmesi sağlanmıştır.
- Operasyonel giderlerde tasarruf edilmesi hedeflenmiştir.

Bu önlemler sonucunda, Netaş finansal tablolarında 2022 yılı sonunda önemli iyileşmeler sağlanmıştır.

- 2021 yılsonunda 263 milyon TL düzeyinde olan brüt zararın ardından 2022 yılsonunda 387 milyon TL düzeyinde brüt kar açıklanmıştır.
- 2021 yılsonunda negatif %11 seviyesinde olan brüt marj 2022 yılsonu itibarıyla pozitif %10'a yükselmiştir.
- 2021 yılsonunda operasyonel giderlerinin satışlara oranı %10 seviyesinde iken, 2022 yılında aynı oran %8 seviyesine gerilemiştir.
- 2021 yılsonunda FAVÖK bazında 395 milyon TL zarar açıklayan Şirket, 2022 yılsonu itibarıyla 166 milyon TL FAVÖK elde etmiştir.
- 2021 yılındaki FAVÖK oranı da negatif %17 seviyesinden, 2022 sonu itibarıyla pozitif %4 seviyesine yükselmiştir.

- 2021 yılsonu toplam mali yükümlülükler (bankalara borç, faktöring vs.) 2022 yılında Amerikan Doları bazında %27 oranında azalmıştır.

Yukarıda belirttiğimiz 2022 yılı boyunca sağlanan iyileşmelere ek olarak 2023 yılı içinde de iyileşmelerin yapılabilmesi ve Şirket'in öz kaynaklarını beklenen seviyeye eriştirebilme hedefine ulaşılabilmesi için bir plan dahilinde çalışmalar yapılmakta olup, Netaş Yönetim Kurulu ve iki büyük pay sahibi, öz kaynak seviyesini yakından takip etmektedir. Belirtmek isteriz ki;

- Mevcut durum Netaş için sorun yaratmamakta, kesintisiz devam eden güçlü sipariş akışı ve yüksek cirosu sayesinde, gereken nakit akışını ve finansal anlamdaki güvenilirliği sağlamakta, ihtiyaç duyduğu nakdi yaratabilmekte ve faaliyetlerine sorunsuz şekilde devam etmektedir.
- İki güçlü büyük pay sahibinin Netaş'a ve yönetimine olan desteği ve güveni kesintisiz sürmektedir. Bu doğrultuda, son Olağan Genel Kurul'da da gerekli yazılı ve sözlü açıklamalar yapılmıştır.
- Netaş Yönetim Kurulu ve iki büyük pay sahibi, öz kaynak seviyesini yakından takip etmekte ve gerekli planlamaları yapmaktadır.
- Şirket'in öz kaynak yapısındaki değişiklikler her çeyrekte yayınlanan finansal raporlara ait dipnotların içinde "İşletmenin Sürekliliği" başlığı altında incelenmekte ve kamuoyuna düzenli olarak aktarılmaktadır.
- İhtiyaç duyulduğu noktada iki büyük pay sahibinin Şirket'e gereken sermaye desteğini verme kapasitesi yüksektir. Şirket Yönetim Kurulu, ihtiyaca göre gerekli gördüğü takdirde, tüm pay sahiplerinin çıkarlarını sermaye desteğinden sonra aynı derecede korunacağından emin olmak şartıyla, sermaye artışını pay sahiplerinin gündemine getirecektir.

2. TSKGV azınlık stratejik ortak olarak geçen yıl genel kurulda gidişata dikkat çekmiş ve ZTE ile beraber toplam olarak neler yapılabileceğini değerlendirme temennisinde bulunmuştur.

Bu konuda somut gelişmeler, atılmış ya da atılması düşünülen adımlar nelerdir? Yoksa Basra harap olduktan sonra mı harekete geçilecektir?

Netaş'ın iki büyük pay sahibi konumundaki ZTE Cooperatief UA ("ZTE") ve Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfı ("TSKGV") Netaş için güçlü bir ortaklık yapısını ifade etmekte, dünya çapında teknolojinin öncülerinden olan ve global cirosu 18 milyar Amerikan Doları seviyesinde olan ZTE ile ülkemizin savunma sanayi sektöründeki nadide şirketlerinin ana pay sahibi olan TSKGV, Netaş için önemli bir sinerji yaratmaktadır.

TSKGV ve ZTE düzenli olarak Şirket hedefleri ve bunların gerçekleşmesi üzerinde görüşmeler gerçekleştirmektedir. Her iki pay sahibi de Netaş üzerinden iş birliklerinin artarak devam etmesi konusunda mutabık olup, bu mutabakatın pozitif etkileri 2022 yılı boyunca görülmüştür.

Tekraren, iki güçlü büyük pay sahibinin Netaş'a, yönetimine ve birbirlerine olan desteği ve güveni kesintisiz sürmektedir. Bu doğrultuda, son Olağan Genel Kurul'da da gerekli yazılı ve sözlü açıklamalar yapılmıştır.

3. Bağımsız denetçi, şüpheli olmak zorundadır. Bilançolarda oluşabilecek manipülasyon ve hilelere karşı, literatürde adı geçen aşağıda adı zikredilen test /kontrol tespit modellerinden* hangilerini Netaş özelinde uygulamıştır, uygulandıysa sonuçları nedir? Uygulanmadıysa, sadece şirket yönetiminin verdiği bilgiler üzerinden olumlu görüş belirtmesi doğru mudur?

Healy, De Angelo, Jones, Beneish, Spathis, Yapay sinir ağları, regresyon, karar ağacı, genetik algoritma, diskriminant vb modeller.

Bağımsız denetim, Sermaye Piyasası Kurulu mevzuatı ve Kamu Gözetimi Kurumu tarafından yayımlanan Türkiye Denetim Standartlarının bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartları çerçevesinde yürütülen bir süreçtir. Uygulanan prosedürler ve bağımsız denetçinin konsolide finansal tabloların bağımsız denetimine ilişkin sorumlulukları finansal raporun bağımsız denetçi görüşü içerisinde ve Kilit Denetim Konuları başlığı altında yer almaktadır.

Netaş, bağımsız denetim kuruluşu seçiminde “Büyük Dörtlü (Big Four)” olarak adlandırılan sektörün en saygın bağımsız denetim şirketleriyle çalışılması konusunda hassasiyet göstermekte, söz konusu denetim şirketlerinden bağımsız denetim hizmetini almaktadır. İlgili firmalar, yurt içindeki mevzuat ve düzenlemelere ek olarak uluslararası firmalar olmaları nedeniyle her türlü uluslararası standartları da denetim süreçlerinde uygulamaktadır.

4. Finansal hile biçimlerinden bağımsız denetçinin alanına girmeyen ‘yolsuzluk’ ihtimaline karşı, şirket yönetiminin iç kontrol ve denetim mekanizmaları nedir? Pazarlık usulü alınan ve sözleşme imzalanan işlerde adım adım kontrol mekanizması nasıl işlemektedir? Düşük kar marjlı imzalanan sözleşmelerde, pazarlık ekibinden imza aşamasına kadar geçen süreçte sorumluluğu bulunanların mal varlığında hayatın olağan akışına uygun olmayan değişimler olmuş mudur?

Netaş kurulduğu günden itibaren sürekli olarak geliştirmekte olduğu iç denetim süreçlerine ek olarak, 2021 yılında Yönetim Kurulu’na doğrudan bağlı bir İç Denetim departmanını kurmuştur.

Netaş İç Denetim departmanı, PwC’nin danışmanlığı ile, başarılı örneklerle uygun olarak kurulmuş ve ilk çalışmasını birlikte yapmışlardır. Bu kapsamda bulunan farklı önem derecelerine sahip bulgularla ilgili iyileştirme ve geliştirmeler 2022 yılı içinde büyük ölçüde tamamlanmıştır. Bu bulguların hiçbiri Şirket’i önemli seviyede zarara uğratabilecek bulgular değildir.

Netaş İç Denetim departmanı, kuruluşundan itibaren Şirket’in operasyonel, finansal ve uyumdan kaynaklanan risklerini tespit etmek, tespit edilen risklere karşı önlem almak, iş akış süreçlerini buna uygun olarak düzenlemek ve riskleri bertaraf etmek amacıyla kesintisiz bir çalışma sürdürmektedir.

İç Denetim departmanı yürüttüğü denetim faaliyetlerinde, başta SAP, Salesforce ve Microsoft ürünleri olmak üzere, dijitalleştirilmiş iş akış yazılımlarından faydalanmaktadır. Elektronik iş süreçlerinde, görevler ayrılığı ilkesine uygun olarak adım adım değerlendirmeler yapılmakta, her aşamada uygun grup ve yöneticilerden onaylar alındıktan sonra sözleşmelerin imza aşamasına kademeli olarak gelmektedir.

İç Denetim departmanı şöyle bir raporlama düzeni izlemektedir:

- Haftalık durum izleme raporları Netaş İcra Kurulu’na her hafta sunulmakta, gereken konularda karar alınması ve süre aşımı olan maddelerin görüşülmesi sağlanmaktadır.
- Aylık raporlar, departmanın bağlı olduğu Yönetim Kurulu Denetim Komitesi’ne her ay sunulmaktadır.
- 3 aylık raporlar, her çeyrek yapılan Yönetim Kurulu toplantılarında sunulmaktadır.

İç Denetim departmanının yürüttüğü çalışmalara ek olarak, Yönetim Kurulu üyelerinden oluşan Denetim Komitesi ve Riskin Erken Saptanması Komitesi de ilgili mevzuat doğrultusunda bu kapsamdaki çalışmalarını yürütmektedir.

Satın alma süreçlerinde Rekabetçi Satın Alma Prosedürü uygulanmaktadır. Satın alma süreçlerinde ilgili prosedürde yer alan kontrol ve onay aşamalarının ardından karar ve imza aşamasına gelmektedir. Bu süreçler de İç Denetim Departmanı’nın sürekli denetlemesi ve iyileştirmesine tabiidir.

5. Şirketin kayıtlı sipariş tutarında döviz riskleri hedge edilmiş midir? Edilmediyse bunun olası sonuçlarının sorumluluğunu kim üstlenecektir? Kabak bu güzide şirkete yatırım yapanlara mı patlayacaktır. Bir kur artışına karşı girdisi yabancı para, çıktısı TL olan siparişlerin kayıtlı siparişler toplamına göre oranı nedir?

Küresel ekonomideki belirsizlikler, uzun dönemli kur tahminlerini ve kur hedge etme ihtimallerini zorlaştırmaktadır. Bu öngörü ile Netaş, 2021 yılının sonundan itibaren artan bir oranda kur riskinin yönetilmesi ile ilgili olarak ihale aşamasından tahsilat aşamasına kadar birçok ek önlem almıştır. Şöyle ki:

- Projelerin ihale aşamasında nakit akışlarındaki kur ve vade riskleri göz önünde bulundurularak planlamalar yapılmaktadır.
- İhalelere giriş kararında, proje bilançosunun varlık ve yükümlülük tarafında yaratacağı kur etkisindeki denge öncelikli olarak gözetilmektedir.

- Yeni alınan işlerde, tedarikçi ödeme tarihi ve müşteri tahsilat tarihi arasında kur riskini yok edecek şekilde nakit planlaması yapılmaktadır.

Maliyetleri yüksek oranda yabancı para olup, proje gelirinin TL cinsinden olduğu yüksek kur riski içeren projeler 2021 yılı sonundan itibaren çok azalmıştır. Mevcut durumda, kur riski yaratarak Netaş bilançosunu önemli derecede etkileyecek bir entegrasyon projesi kalmamıştır.

6. 4 ve 5 nolu maddeleri detaylandırdığımızda;

Yıllara sair sistem entegrasyon işlerinde, yurtdışından döviz bazlı temin edilen malzemeler ve müşterilere Türk lirası cinsinden yapılan hak edişler (gelirler) türev enstrümanlarıyla çift hedge edilmekte midir? Yurtdışından temin edilen malzemelerin rekabetçiliği nasıl ölçülmektedir? Ana ortaklıkla gerçekleştirilen işlemlerde transfer fiyatlamasına dikkat edilip dokümanite ediliyor mu?

Netaş, döviz maliyetli ancak TL cinsinden gelir elde edilen projeler konusunda ihtiyatla hareket etmekte, özellikle yoğun kur hareketliliğinin olduğu dönemlerde bu tarz projeleri minimize etmektedir. Bu projeler 2021 yılı sonundan itibaren çok düşük sayılara inmiş olup bilanço içerisinde önemli bir etki alanına sahip değildir.

Yurtdışı veya yurtiçi üreticilerden temin edilen ürünlerde rekabetçi fiyatlar, Netaş Tedarik Zinciri Yönetimi ekibi liderliğinde, Proje Yönetimi ve Çözüm departmanları eşliğinde, toplu bir süreç ile sağlanmaktadır.

Başta büyük pay sahibi ZTE olmak üzere, ilişkili taraflarla yapılan işlemler SPK mevzuatı çerçevesinde belirlenen tutarları aşması durumunda mevzuata uygun olarak incelenmekte, bu çerçevede İlişkili Taraf İşlemleri Raporu hazırlanarak Yönetim Kurulu tarafından imza altına alınmaktadır. İlgili raporun sonuç kısmı mevzuat çerçevesinde Kamuyu Aydınlatma Platformu'nda (KAP) yayınlanarak tüm kamuoyu ile paylaşılmaktadır. 2022 yılına ait açıklamaya <https://www.kap.org.tr/tr/Bildirim/1147657> linkinden ulaşabilirsiniz.

Ek olarak, Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığı'na kayıtlı mükelleflerin bir hesap dönemi içinde ilişkili taraflarla yaptığı yurt içi ve yurt dışı işlemlere ilişkin yıllık transfer fiyatlandırması raporu hazırlama yükümlülüğü kapsamında Transfer Fiyatlandırması raporu her yıl düzenli olarak hazırlanmaktadır. Söz konusu raporla ilgili olarak, "Büyük Dörtlü (Big Four)"de yer alan bağımsız denetim şirketlerinden danışmanlık hizmeti alınmakta, ayrıca Yeminli Mali Müşavirlik şirketi tarafından kontrol edilmektedir.

Proje bazlı işlerde inşaat, montaj ve devreye alma işleri için yurtiçi firmalardan hizmet satın alınıyor mu? Hizmet temin anlaşmalarında fiyat ve kontrat pazarlığından satınalma departmanı mı yoksa proje yönetimleri mi sorumludur? Alınan hizmetler için tedarikçiler tarafından hakediş hazırlanmakta mıdır? Yapılıyorsa hakedişler, iş yapılan sahada tutulan tutanaklarla proje müdürleri ve şantiye yöneticilerince kontrol edilip, tutanak altına alınmakta mıdır? Yapılmıyorsa alınan hizmete dair işçilik saatleri ve sarfiyatlar nasıl kontrol edilmektedir?

Netaş projelerinde, montaj ve devreye alma gibi mühendislik ve hizmet işleri büyük oranda grup şirketlerinden olan BDH Bilişim Destek Hizmetleri A.Ş. ("BDH") tarafından yapılmaktadır.

BDH yetkinlikleri kapsamında olmayan işlerde ise üçüncü şahıs firmalardan satın alma yapılmakta olup, bu satın almalar Tedarik Zinciri/Satın alma departmanı üzerinden Satış, Çözüm ve Proje Yönetimi departmanları koordinasyonu ile yapılmaktadır.

Hizmet satın alması yapılan projelerin hak ediş çalışmaları Netaş Proje Yönetimi birimleri tarafından, onaylanmakta olup proje bütçelerine göre yönetilmektedir.

Geçtiğimiz aylarda BDH süreçleri de PwC ve Netaş İç Denetim departmanı tarafından kapsamlı bir denetime tabii tutulmuştur. Bu kapsamda tespit edilen farklı önem derecelerine sahip bulgularla ilgili iyileştirme ve geliştirmeler 2023 yılı içinde büyük ölçüde tamamlanmıştır. Bu bulguların hiçbiri Şirket'i önemli seviyede zarara uğratabilecek bulgular olarak belirlenmemiştir.

Proje maliyetleri, şirket muhasebe sisteminde proje bazında ayrı ayrı takip ediliyor mu? Proje karlılıkları ne sıklıkla üst yönetime raporlanıyor? Proje Müdürü haricinde çift göz prensibine göre maliyetlerin kontrolünü gerçekleştiren, ticari/mali sorumlular bulunuyor mu? Yoksa proje müdürü tek başına maliyet kontrolünden de sorumlu mu? Yabancı ortağa proje bazlı kar/zarar ve ilerleme raporlaması gerçekleştiriliyor mu? Yoksa iş kolu bazında sadece kar/zarar tabloları özet olarak alt (kar) üst (gelir) rakam olarak mı raporlanıyor?

Proje maliyetleri Netaş muhasebe sisteminde proje bazında ve ilgili projenin edim yükümlülükleri bazında takip edilmektedir. Bu konuda tüm dünyada kabul görmüş bir ERP programı (SAP) kullanılmaktadır. Proje maliyetlerindeki bütçe dışı artışlar üst yönetime haftalık olarak raporlanmaktadır. Proje yöneticisi tek başına maliyet kontrolünden sorumlu değildir. Belirtilen çift göz prensibine benzer şekilde projelere maliyet girişi proje yöneticisi haricinde ilgili departman yöneticisinin ve Satın Alma/Finans gibi farklı departmanların onayına da tabidir. Büyük pay sahibi ZTE'nin de Netaş ofisinde yöneticileri mevcut olup, proje ilerleme detayları ve proje karlılıklarına ek olarak iş kolu bazında haftalık ve aylık raporlar sağlanmaktadır.

Kurum içi proje yönetim süreçleri ne sıklıkla güncellenmektedir? Proje yöneticilerine, proje bazlı tedarikçi ve taşeronlara ödeme yapılması, tedarikçi ve taşeronlardan fatura kabul edilmesi ve diğer sair proje masrafları için, proje bazlı şirket içi vekaletname verilmekte midir? Veriliyorsa Proje müdürlerinin yukarıda belirtilen kalemler için limitleri TL cinsinden ne kadar olarak belirlenmiştir?

Proje yöneticilerine proje bazlı olarak müşteri ile ilişkileri yürütmek amacıyla vekaletname verilmektedir. Söz konusu vekaletname ile projedeki işlemler yerine getirilmekte olup, bu vekaletnameler kapsamında proje yöneticileri tedarikçi ve taşeronlara ödeme yapma, tedarikçi ve taşeronlardan fatura kabul etme ve proje masrafları için ödeme yetkisi verilmemiştir. Proje yöneticileri, ihale öncesinde Netaş satış ve çözüm ekipleri tarafından müşteri isteklerine uygunluğu belirlenen, Netaş Satın Alma departmanı tarafından rekabetçi satın alması yapılan, ihale öncesinde toplam maliyeti onaylanan kapsamda projenin teslimatından sorumludurlar.

Şirket içinde çapraz departman denetim süreci bulunuyor mu? Bulunuyorsa ne sıklıkla gerçekleştiriliyor? Bu denetimlerin etkinliği üst yönetimce nasıl ölçülüyor ve garanti altına alınıyor?

Şirket bünyesinde yer alan ve Yönetim Kurulu'na doğrudan raporlayan İç Denetim departmanı yıllık planlamaları dahilinde düzenli olarak iç denetim faaliyetini gerçekleştirmekte, çapraz denetim sürecini yönetmektedir. İç Denetim departmanın faaliyetleri İcra Komitesi, Yönetim Kurulu Denetim Komitesi ve tüm Yönetim Kurulu'na belli aralıklarla raporlanmakta, süreçler yeniden planlanmakta, ilgili aksiyonlar alınmaktadır.

Sipariş bakiyelerinin karlılığı, sipariş zarar karşılıkları, garanti karşılıkları ne sıklıkla güncelleniyor?

Netaş grup şirketleri ay kapanışlarını IFRS, Türkiye Muhasebe Standartları ve Vergi Mevzuatı hükümlerine göre yapmakta olup kârlılık ve karşılıklarla ilgili gözden geçirmeler aylık ve 3 aylık dönemlerde yapılmaktadır. Diğer taraftan, ilk 6 ay sonuçları sınırlı bağımsız denetime ve yıllık sonuçlar ise tam bağımsız denetime tâbidir.

Yönetimin bilgisi açısından proje maliyetlerinin aşıp aşılmadığı, geçmiş yıllarda da takip edilirken 2023 yılı başından beri haftalık otomatik elektronik raporlar (SAP raporları) ile daha geniş bir kitle tarafından daha sık takip edilir hale getirilmiştir.

7. Operasyonel giderlerde şöyle kısıntıya gittik böyle kısıntıya gittik diyen şirket, üst düzey yöneticilere sağlanan menfaat ve ücretler toplamında geçen yıl aynı döneme göre yüzde 400 artış yaşamıştır. Ne kurda, ne enflasyonda, ne ücretlerde böyle bir artış yokken, bu artış başarısızlığın mükafatı mıdır?

Bu çapta ciro sahibi bir şirketin, gerçek kar edip, yatırımcılarına değer katması gerekirken, tasarrufa odaklanması vizyonsuzluğun, umutsuzluğun bir yansıması haline mi gelmiştir?

2022 yılında üst düzey yöneticilere sağlanan fayda toplamında bir önceki yıla göre TL bazında %20 düşüş gerçekleşmiş, 2021 yılsonu itibarıyla 27.083.362 TL seviyesinde olan üst düzey yöneticilere ödenen ücret ve benzeri menfaatler toplamı 2022 yılsonu itibarıyla 21.770.541 TL düzeyine gerilemiştir.

2023 yılının ilk çeyreğinde ise iki ana nedene dayalı olarak üst düzeye yapılan ödemelerde artış gözlenmiştir. Bunlardan birincisi söz konusu dönemde EYT olarak anılan ve çok sayıda çalışana ilgilendiren emeklilik planı nedeniyle emekli olmaya hak kazanan çalışanlara yapılan kanuni ödemelerin ilgili tutar üzerinde yarattığı etkidir. İkinci neden ise, yılın ilk çeyreğinin güçlü siparişler ile sonuçlanan bir önceki yılın prim ödeme dönemi olmasından kaynaklanmaktadır.

8. Şirket internet sitesinde yatırımcı ilişkileri linkine tıkladığınızda iletişim bilgileri kısmındaki yatirimci@netas.com.tr mail adresi hala Nortel sunucularına kayıtlı ya da o dönemden kalan geçersiz bir adrestir. Siber güvenlik konularında çözüm ortağı ama kendi mail adresine sahip çıkamayan bir şirket sizce tuhaf değil midir, üstelik bu durum daha önce yatırımcı ilişkilerine iletildiği halde!

Yatırımcılarımızla iletişimimiz genellikle Yatırımcı İlişkileri yöneticimizin e-posta adresi olan yesim.bilginturan@netas.com.tr üzerinden yürütülmektedir. Bu e-posta adresimiz web sayfamızda yer almakta, daha kolay ve direkt bir yöntem olarak yatırımcılar tarafından aktif olarak kullanılmaktadır. Alternatif olarak verilen yatirimci@netas.com.tr e-posta adresi de mevcut durumda ulaşılabilir durumdadır. Netaş sunucularında, az miktarda olsa da Şirket'in geçmiş pay sahibi Nortel'den gelen "web hosting" ismi kalmıştır ancak bunların sahibi de Şirket'imizdir.

Yukarıdaki sorularımın tutanağa şerh olarak işlenmesini, ayrıntılı cevapların yazılı olarak GK tutanağında ya da yasal süresinde internet sitesinde yer almasını istiyorum. GK tutanağındaki yer almayan 'sözlü cevap verildi' şeklinde hiçbir açıklamayı kabul etmediğimi peşinen şerh olarak düşünüyorum.

M. Emrah Erdem